РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2017 г.   № 93
	О внесении изменений  в постановление Мценского районного Совета народных депутатов от 15.04.2008 № 218  «О взаимодействии по сохранению и благоустройству  воинских захоронений,

мемориалов и памятных знаков,  расположенных на территории Мценского района»

В целях уточнения перечня и наименования организаций, закрепленных для проведения работ  по благоустройству воинских захоронений, мемориалов и памятных знаков на территории Мценского района, по согласованию с главами сельских поселений, руководителями организаций Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить приложение к постановлению Мценского районного Совета народных депутатов от 15.04.2008 № 218  «О взаимодействии по сохранению и благоустройству   воинских   захоронений,   мемориалов  и памятных знаков, расположенных на территории Мценского района» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край».

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                            Н. М. Сорокина

                                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                             Мценского районного Совета

                                                                                               народных депутатов

                                                                                               от «30» марта 2017 № 93
Список организаций, предприятий, учреждений,

закрепленных для проведения работ по благоустройству братских могил советских воинов, воинских захоронений и памятных знаков на

территории Мценского района
	№

п/п
	Наименование сельского

поселения
	Воинские захоронения и

памятные знаки
	Место нахождения
	Закрепленные организации
	Бюджетные организации

	1.
	Алябьевское
	Братская могила

советских воинов
	с. Алябьево
	1. ИП Мащенко

2. КХ «Русь»
	Алябьевская школа,

врачебная

амбулатория

	Братская могила

советских воинов
	д. Гладкое
	1. КХ Анастасия
	Гладкинская школа,

ФАП

	Братская могила

советских воинов
	д. Кислино
	1.ООО «Мценский керамический завод»

ИП Дадов
	Администрация с/п,

СКЦ

	2.
	Аникановское
	Братская могила

советских воинов
	д. Аниканово
	1.ООО Агентство недвижимости «Чистый дом»
	Аникановская школа

	Братская могила

советских воинов (Могила неизвестного солдата)
	с. Сторожевое
	1. ООО «Раритет»

2. ООО «ЮНИТ»
	СКЦ

	Могила летчика Скрипицына
	с. Сторожевое
	1. ООО «Раритет»

2. ООО «ЮНИТ»
	Администрация с/п

	3.
	Башкатовское
	Братская могила

советских воинов
	д. Апальково
	1. КХ «Екатерина»
	Башкатовская школа

	Братская могила

советских воинов
	д. Адрианово
	1. ООО «Мясная компания»
	Администрация с/п, СКЦ

	Мемориал погибшим советским воинам
	д. Башкатово
	1. ЗАО «Сахарный комбинат Отрадинский»
	Башкатовская школа

ФАП

	Место бывшего захоронения французского летчика Тюляна
	д. Каменка
	1. ОАО «Газпром газораспределение Орел»
	БУ ОО «Центр социального обслуживания населения Мценского района»

	Место гибели

самолета французского летчика Тюляна
	д. Каменка
	1. ОАО «Газпром газораспределение Орел»
	БУ ОО «Центр социального обслуживания населения Мценского района»

	4.
	Воинское
	Братская могила

советских воинов
	п. Санаторий Войново
	1. ООО «ТерраНоваЦентр»

2. ООО «Дор-Строй»
	СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	д. 1 Воин (сквер)
	1. ООО

«Строймагистраль»
	Воинский дет.сад, Воинская начальная школа, Воинский ФАП

	Братская могила

советских воинов
	д. 1 Воин
	1. ООО Отрадинское
	Администрация с/п

	5.
	Высокинское
	Братская могила

советских воинов
	д. Высокое
	1. ИП Юсипова
	Высокинска школа

	Братская могила

советских воинов
	д. Мелынь
	1. Редакция газеты «Мценский край»
	Администрация с/п

	Памятный знак Герою Сов. Союза В. Н. Кожухову
	д. Мелынь
	1.КХ Зуша

2.ИП Свиридова Е.А.
	СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	х. Одинок
	1. СПК «Алёшня»
	Высокинская амбулатория

	6.
	Отрадинское
	Братская могила

советских воинов
	д. Лисица
	1. ООО «Гранит»

2. ООО МК «Проект-труд»
	Администрация с/п

	Братская могила

советских воинов
	с. Отрадинское
	1. ИП Басов С. И.
	Отрадинская школа

	Мемориал танкистам -первогвардейцам
	д. Сергиевское
	1. АО «Агрофирма «Мценская»
	СКЦ

	7.
	Карандаков

ское
	Братская могила

советских воинов
	д. Глазуново
	1. ФКУ «Колония-поселения №7»
	Администрация с/п

	Братская могила

советских воинов
	д. Миново
	1. ГОУ «Орловский техникум агробизнеса и сервиса»

2. ООО «АЛЕКС»
	Миновская школа

	8.
	Подмокрин

ское
	Братская могила

советских воинов
	д. Волково
	1. ИП Юдин В. В.
	Краснооктябрьская школа

	Братская могила

советских воинов
	ст. Думчино
	1. ООО «Виннер»

2. Думчинская в/ч
	Администрация с/п

СКЦ

	9.
	Подберезов

ское
	Братская могила

советских воинов
	д. Жилино
	1. ООО «Жилинское»
	Жилинская школа

СКЦ

	Памятный знак Герою Сов. Союза

Н. Г. Минаеву
	д. Большое Лыково
	1. МО МВД «Мценский»
	Администрация с/п

СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	д. Холодково
	ИП Арутюнян

ИП Н. Е. Погорелова

	БУ ОО «Центр социального обслуживания населения»

	Памятный знак заживосожженным
	д. Гамоюново
	1. ООО «Газпром межрегионгаз Орел»
	Администрация с/п

	Памятный знак Герою Сов. Союза

Е. П. Кочергину
	д. Подберезово
	1. ООО «Лыковская ГЭС»»

	СКЦ,
ФАП

	10.
	Протасовское
	Братская могила

советских воинов
	д. Протасово
	1. ООО «Добрая вода»
	Протасовская школа, СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	д. Спасское
	2. ООО «Протасово»
	Администрация с/п

	11.
	Спасско-Лутовиновское
	Братская могила

советских воинов
	д. Большая Каменка
	1. ООО «Отрадаагроинвест»,

2. Мценский  ДО ГУП ОО «Дорожная служба»
	СКЦ

	Памятный знак Герою Сов. Союза

Ф. Д. Данкову
	с. Сп.-Лутовиново
	1. ИП «Шиков»
	Сп.-Лутовиновская школа

	Братская могила

советских воинов
	д. Верхняя Зароща
	1. ФГБОУ ВПО

«ГУ-УНПК»

2. ОАО «МЛЗ»
	МБУК «МРДК»,
МБУ «ММРБ им.

И. С. Тургенева

	Братская могила

советских воинов
	с. Сп.-Лутовиново

(парк)
	1. ФГБУК «Гос. мемор. и природный музей-заповедник И.С. Тургенева «Спасское-Лутовиново»
	Сп.-Лутовиновская школа

	Братская могила

советских воинов
	с. Сп.-Лутовиново
	1.ИП «Киракасян»
2. ПСЧ - 12
	Администрация с/п

СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	пос. Зеленый Холм
	1. Отделение в г. Мценске УФСБ России по Орловской области
	Школа, СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	д. Малая Каменка
	1. ООО «Петрол-Плюс»
	СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	с. Сп.-Лутовиново

(кладбище)
	1. Мценский пожарный гарнизон

2. Мценские электрические сети ОАО ОРЕЛЭНЕРГО
	Администрация с/п

	12.
	Тельченское
	Братская могила

советских воинов
	д. Калинеево
	1. ЗАО «Черкизово растениеводство»
	Социально-реабилит. Центр для несовершеннолетних

	Братская могила

советских воинов
	с. Тельчье
	1. ООО «ЖЭУ с. Тельчье»,

2. ИП Игнатова
	Тельченская спец-школа-интернат

	Мемориал в память о погибших земляках
	с. Тельчье
	1. ИП Куркин

	Тельченская общеобразователь-ная школа

	13.
	Чахинское
	Братская могила

советских воинов
	д.Богданчики
	1. КУ ОО «Мценское лесничество»

2. ОГУП «Мценск-лес»
	Чахинский ФАП

	Братская могила

советских воинов
	д. Новоселки
	1. БОУ ОО ДОД «ДОО «ПЦ «Юбилейный»
2. МУП «Теплогаз»
	МБУК «МРДК»

	Братская могила

советских воинов
	с.Подбелевец
	1. Мценское РАЙПО
	Подбелевская школа

	Захоронение застрелянных мирных жителей
	д. Прилепы
	1. ООО Агентство недвижимости «Чистый дом»
	Администрация с/п

	14.
	Черемошенское
	Братская могила

советских воинов
	д. Королевка
	1. ООО «Агрос»
	СКЦ

	Братская могила

советских воинов
	д. Садовая
	1. КХ «Алексо»

2. ООО «Макс»
	Администрация с/п

	Братская могила

советских воинов
	с.Черемошны
	1. ОАО «Межгосметиз-Мценск»
	Администрация с/п